

I.M. FRELLSEN K/S

Industrivej 14, 4000 Roskilde
CVR-nr. 25 34 06 04

Årsrapport 2024/25

1. oktober - 30. september

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 5. februar 2026

Jan-Eric Erichsen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rabalderstræde 7, 2. sal
DK-4000 Roskilde
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 46 37 30 33
roskilde@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the bottom-left corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a horizontal line underneath the letters.

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-17
Anvendt regnskabspraksis	18-21

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet I.M. FRELLEN K/S
Industrivej 14
4000 Roskilde

CVR-nr.: 25 34 06 04
Stiftet: 1. februar 2000
Kommune: Roskilde
Regnskabsår: 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Bestyrelse Peter Muldorff Frelsen
Henrik Muldorff Frelsen
Birgitte Muldorff Hansen

Direktion Peter Muldorff Frelsen
Henrik Muldorff Frelsen

Komplementar I.M. Frelsen Komplementar A/S

Revision BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rabalderstræde 7, 2. sal
4000 Roskilde

Hoved- og nøgletal

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	142.099	147.524	136.234	116.725	111.495
Resultat af primær drift	22.282	35.262	29.266	10.343	11.828
Finansielle poster, netto	-5.810	-6.095	-5.776	-3.522	-3.729
Årets resultat	18.272	30.833	25.326	11.006	12.820
Balance					
Balancesum	204.952	185.371	176.056	159.140	146.853
Egenkapital	47.750	46.250	43.250	41.050	40.250
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.290	30.586	16.701	12.229	8.939
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-16.483	-20.972	-11.160	-10.136	-6.851
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.092	-17.224	2.852	685	-15.734
Pengestrømme i alt	-16.285	-7.610	8.393	2.778	-13.646
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-17.373	-21.393	-11.528	-10.271	-7.085
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	210	205	199	206	194
Nøgletal					
Soliditetsgrad	23,3	24,9	24,6	25,8	27,4
Egenkapitalforrentning	38,9	68,9	60,1	27,1	32,3

I hovedtalsoversigten er reguleret for andre driftsindtægter vedrørende udlejning af ejendomme hvorfor nøgletalsposten "resultat af primær drift" afviger fra det angivne driftsresultat i resultatopgørelsen.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i produktion og salg af kaffe, chokolade og is med tilhørende produkter og ydelser, samt salg og udlejning af kaffemaskiner og service af disse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 01.10.24 - 30.09.25 udviser et resultat på tkr. 18.272 mod tkr. 30.833 året før. Balancen viser en egenkapital på tkr. 47.750.

Som følge af en gradvis tilpasning til de fortsat høje råvarepriser, er omsætningen højere end forrige år men indenfor det forventede interval. Mængden af solgt kaffe har været stigende, primært på grund af kundetilgang.

Årets investeringer har været lavere end forrige år, og der er primært investeret i udlejningsejendomme og driftsmidler. Årets driftslikviditet har ligeledes været væsentlig lavere end forrige år, da varebeholdninger og tilgodehavender er steget som følge af de højere råvarepriser.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er lavere end forventet, hvilket primært skyldes de fortsat stigende råvarepriser, som ikke i fuldt omfang er blevet afspejlet i salgspriserne. Der var forventet et resultat på 20-30 mio. DKK, men på baggrund af disse udfordringer, betragtes det realiserede resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser

Miljøforhold

Virksomheden overholder de af myndighederne pålagte miljøforskrifter og belaster således ikke miljøet herudover.

Forventninger til fremtiden

Fortsat høje råvarepriser vil også udfordre indtjeningen i det kommende år. Salgspriserne er bedre tilpasset nuværende råvarepriseniveau, så bruttoindtjeningen forventes at blive nogenlunde tilfredsstillende. Virksomheden forventer et resultatet for det kommende år i intervallet 20-30 mio. DKK.

Det forventes, at investeringsniveauet det kommende år vil ligge væsentlig højere end det seneste år, og at de samlede pengestrømme dermed bliver negative. Likviditetsbehovet forventes at kunne indeholdes i eksisterende kreditrammer.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2024/25 tkr.	2023/24 tkr.
Bruttofortjeneste		142.099	147.524
Personaleomkostninger	1	-109.595	-103.231
Af- og nedskrivninger		-8.422	-7.365
Driftsresultat		24.082	36.928
Andre finansielle indtægter		376	1.003
Andre finansielle omkostninger	2	-6.186	-7.098
Årets resultat	3	18.272	30.833

Balance 30. september

Aktiver	Note	2025 tkr.	2024 tkr.
Goodwill		10	19
Immaterielle anlægsaktiver	4	10	19
Grunde og bygninger		41.891	36.287
Produktionsanlæg og maskiner		10.861	10.357
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.524	17.036
Materielle anlægsaktiver	5	72.276	63.680
Andre værdipapirer		5	5
Lejededesitum og andre tilgodehavender		4.576	4.491
Finansielle anlægsaktiver	6	4.581	4.496
Anlægsaktiver		76.867	68.195
Råvarer og hjælpematerialer		45.751	36.577
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		40.190	32.854
Varebeholdninger		85.941	69.431
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.240	29.143
Andre tilgodehavender		989	981
Periodeafgrænsningsposter	7	658	1.079
Tilgodehavender		41.887	31.203
Likvide beholdninger		257	16.542
Omsætningsaktiver		128.085	117.176
Aktiver		204.952	185.371

Balance 30. september

Passiver

	Note	2025 tkr.	2024 tkr.
Kommanditistindbetalinger		21.000	21.000
Øvrige reserver		26.750	25.250
Egenkapital		47.750	46.250
Ansvarlig lånekapital		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		641	638
Deposita		210	259
Langfristede gældsforpligtelser	8	10.851	10.897
Gæld til pengeinstitutter		1.877	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.654	15.854
Anden gæld		119.417	106.626
Periodeafgrænsningsposter	9	6.403	5.744
Kortfristede gældsforpligtelser		146.351	128.224
Gældsforpligtelser		157.202	139.121
Passiver		204.952	185.371

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 10

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 11

Nærtstående parter 12

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Lommanditist- indbetalinger	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2024	21.000	25.250	0	46.250
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3		1.500	16.772	18.272
Overførsler				
Overskudsandele overført til kommanditisterne			-16.772	-16.772
Egenkapital 30. september 2025	21.000	26.750	0	47.750

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	2024/25 tkr.	2023/24 tkr.
Årets resultat	18.272	30.833
Årets afskrivninger tilbageført	8.422	7.365
Tilbageførsel af realisationsavancer	-607	-453
Ændring i varebeholdninger	-16.513	-3.581
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-10.684	714
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	6.400	-4.292
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.290	30.586
Køb af materielle anlægsaktiver	-17.373	-21.393
Salg af materielle anlægsaktiver	975	667
Køb af finansielle anlægsaktiver	-211	-248
Salg af finansielle anlægsaktiver	126	2
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-16.483	-20.972
Mellemregning kommanditister	-6.921	-17.225
Andre ændringer i langfristet gæld	-48	1
Ændring i driftskredit	1.877	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.092	-17.224
Ændring i likvider	-16.285	-7.610
Likvider 1. oktober	16.542	24.152
Likvider 30. september	257	16.542
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger	257	16.542
Likvider	257	16.542

Noter

	2024/25 tkr.	2023/24 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	210	205
Løn og gager	98.216	92.760
Pensioner	8.350	7.567
Andre omkostninger til social sikring	2.180	2.057
Andre personaleomkostninger	849	847
	109.595	103.231

Direktion og bestyrelse har i regnskabsåret ikke modtaget vederlag.

2 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	104	105
Finansielle omkostninger i øvrigt	6.082	6.993
	6.186	7.098

3 Forslag til resultatdisponering		
Vedtægtsbestemte henlæggelser	1.500	3.000
Overført resultat	16.772	27.833
	18.272	30.833

4 Immaterielle anlægsaktiver		
tkr.		Goodwill
Kostpris 1. oktober 2024		4.352
Kostpris 30. september 2025		4.352
Afskrivninger 1. oktober 2024		4.333
Årets afskrivninger		9
Afskrivninger 30. september 2025		4.342
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025		10

Noter

5 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2024	70.089	44.076	55.796
Tilgang	7.513	2.237	7.623
Afgang	0	0	-5.485
Kostpris 30. september 2025	77.602	46.313	57.934
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	33.801	33.719	38.758
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-5.118
Årets afskrivninger	1.910	1.733	4.770
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	35.711	35.452	38.410
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	41.891	10.861	19.524

6 | Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Andre værdipapirer	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober 2024	5	4.491
Tilgang	0	211
Afgang	0	-126
Kostpris 30. september 2025	5	4.576
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	5	4.576

7 | Periodeafgrænsningsposter

	2025 tkr.	2024 tkr.
Forsikringer	176	568
Omkostninger	482	511
	658	1.079

Noter

8 | Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	30/9 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2024 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital	10.000	0	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	641	0	0	638
Deposita	210	0	0	259
	10.851	0	10.000	10.897

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes på markedsvilkår. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen. Der er ingen planer om at indfri ansvarlige lån. Lånene kan opsiges med 2 års varsel.

9 | Periodeafgrænsningsposter

I periodeafgrænsningsposter indregnet som passiver indgår forpligtelser relateret til gavekort, forudbetalte leje- og servicekontrakter samt periodisering af modtagne indretningstilskud på lejemål.

10 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

2025
tkr.

Øvrige andre forpligtelser

Virksomheden har indgået huslejekontrakter på virksomhedens butikker og lagerlokationer. Forpligtelsen vedrørende lejemål har restløbetider fra 3-63 måneder.

De samlede øvrige andre forpligtelser udgør pr. balancedagen: 12.219

11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets kreditfaciliteter har virksomheden stillet pant på nominelt 15.500 tkr. i selskabets ejendom beliggende Industrivej 14, 4000 Roskilde, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Industrivej 14, 4000 Roskilde tkr.
18.608

12 | Nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 6 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
